О внесении дополнений в решение Зерендинского районного маслихата от 26 декабря
2023 года № 13-95 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся
граждан в Зерендинском районе"

Решение Зерендинского районного маслихата Акмолинской области от 25 июля 2025
года № 33-247
      Зерендинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Зерендинского районного маслихата "Об утверждении Правил решение
оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан в Зерендинском районе" от 26 декабря
2023 года № 13-95 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 8684-03), следующие дополнения:
      в  к указанному решению:приложении 1
       дополнить подпунктом 11) следующего содержания:пункт 6
      "11) День защиты детей – 1 июня.";
       дополнить подпунктом 11) следующего содержания:пункт 10
      "11) ко Дню защиты детей – 1 июня:
      детям с инвалидностью до восемнадцати лет в размере 2 (два) месячных расчетных
показателей.";
      подпункт 15)  дополнить абзацем:пункта 11
      "Подпункт 15) пункта 11 вводится в действие со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года;";
       дополнить подпунктом 16) следующего содержания:пункт 11
      "16) лицам с инвалидностью первой группы на проезд в период получения
гемодиализа ежемесячно в размере 15 (пятнадцать) месячных расчетных показателей.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель районного маслихата Р.Габдуллина

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан